
i boc.cantabria.esPág. 7759

MARTES, 7 DE MARZO DE 2023 - BOC NÚM. 46

1/4

C
V

E-
20

23
-1

79
4

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
 JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

CVE-2023-1794 Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el 
proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcio-
nal de concurso, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medi-
cina, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Por Orden PRE/75/2022, de 16 de septiembre (Boletín Oficial de Cantabria extraordinario 
número 38, de 20 de septiembre), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso, mediante 
el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Me-
dicina, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Por Resolución de la Consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior de 20 de 
enero de 2023, (Boletín Oficial de Cantabria número 20, de 30 de enero), a la vista de la pro-
puesta formulada por el Tribunal Calificador designado para el proceso selectivo, se hace pública 
la relación definitiva de aspirantes que han superado el proceso selectivo por orden de mayor a 
menor puntuación total obtenida y se ofertan a los aspirantes los puestos de trabajo para la ad-
judicación de destinos, abriéndose el plazo para la presentación de los documentos acreditativos 
del cumplimiento de los requisitos exigidos en la convocatoria y la solicitud de puestos.

Finalizado el plazo para la presentación de documentación, ha resultado la renuncia por uno 
(1) de los aspirantes, por lo que de conformidad con lo dispuesto en el artículo 61.8 del R.D.L. 
5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto Bá-
sico del Empleado Público y en el punto 5 de la base decimoséptima de la Orden PRE/19/2010, 
de 2 de julio, por la que se establecen las bases comunes que regirán los procesos selectivos 
para el ingreso en la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, procede retirar 
de la relación de aprobados a dicho aspirante.

Concluido el plazo otorgado a los aspirantes y comprobado el cumplimiento de los requisi-
tos, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 de la Ley 4/1993, de 10 de marzo, de la 
Función Pública, por la presente

RESUELVO

PRIMERO. - Nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo Facultativo Superior, especialidad 
Medicina, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria a los aspirantes que 
se relacionan en el Anexo I de esta Resolución, ordenados de acuerdo con la puntuación final 
obtenida en el proceso selectivo y con expresión de los puestos de trabajo que se les adjudican.

SEGUNDO. - Para adquirir la condición de funcionario de carrera, los aspirantes relacionados 
en el Anexo habrán de prestar juramento o promesa de acatamiento de la Constitución y del 
Estatuto de Autonomía de Cantabria de acuerdo con la fórmula contenida en el Decreto 35/1987, 
de 29 de mayo, y tomar posesión en el puesto de trabajo en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria.



i boc.cantabria.esPág. 7760

MARTES, 7 DE MARZO DE 2023 - BOC NÚM. 46

2/4

C
V

E-
20

23
-1

79
4

TERCERO. - Con carácter previo a la toma de posesión en el puesto de trabajo, los intere-
sados deberán personarse en la Dirección General de Función Pública, a efectos de tramitar el 
expediente administrativo de ingreso.

CUARTO.- Declarar la pérdida de todos los derechos derivados de su participación en el pro-
ceso selectivo convocado mediante Orden PRE/75/2022, de 16 de septiembre (Boletín Oficial 
de Cantabria extraordinario número 38, de 20 de septiembre) al aspirante incluido en el Anexo 
II a esta Resolución.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior 
de Justicia de Cantabria, dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al 
de la publicación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Potestativamente se podrá interponer recurso de re-
posición ante el mismo órgano que dicta la resolución, en el plazo de un mes contado a partir 
del día siguiente al de la publicación, en cuyo caso no se podrá interponer el recurso conten-
cioso-administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o desestimación 
presunta del recurso de reposición interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los artí-
culos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen 
Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Bole-
tín Oficial de Cantabria y posterior inclusión en la página web del Gobierno de Cantabria  
http://empleopublico.cantabria.es.

Santander, 28 de febrero de 2023.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior,

(Por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018)
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



i boc.cantabria.esPág. 7761

MARTES, 7 DE MARZO DE 2023 - BOC NÚM. 46

3/4

C
V

E-
20

23
-1

79
4

Pág 1/2

CONSEJERIA PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA  

ANEXO I 

CONVOCATORIA Orden PRE/75/2022, de 16 de septiembre (Boletín Oficial de Cantabria Extraordinario número 38, de 20 de septiembre). 

SUBGRUPO  A1  

TURNO Excepcional de concurso   

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR, ESPECIALIDAD MEDICINA,  
DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 
Código 

Consejería 
Organismo 

Número 
de 

Puesto 
Denominación Reg. 

Ded. 
Nivel 
C.D.

Importe 
C. E. Localidad 

***1749** ANDUIZA LÓPEZ DÓRIGA, 
ÁLVARO 07 17 3723 TÉCNICO SUPERIOR-

MÉDICO (1) II 23 12.136,35 SANTANDER 

***3733** SÁNCHEZ SANMARTIN, MARÍA 
CARMEN 10 6592 TÉCNICO SUPERIOR-

MÉDICO II 23 12.136,35 SANTANDER 

***3712** AJO BOLADO, PURIFICACIÓN 10 2376 TÉCNICO SUPERIOR-
MÉDICO II 23 12.136,35 SANTANDER 

***2682** PACHECO GOROSTIAGA, MARTA 10 2366 TÉCNICO SUPERIOR-
MÉDICO II 23 12.136,35 SANTANDER 

***2086** BLASCO DE LA FUENTE, 
ANICETO 08 2203 TÉCNICO SUPERIOR-

MÉDICO (1) II 23 12.136,35 SANTANDER 

(1) Puesto incluido en el ámbito de aplicación Anexo I Instrucción 1/2016 relativa a la aplicación del artículo 13.5 de la Ley Orgánica 1/1996 de 15 de enero, de Protección Jurídica del Menor (BOC 08-08-
2016) 

Pág 2/2

CONSEJERIA PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA  

CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO 

02 Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 06 18 ACAT- Agencia Cántabra de Administración Tributaria 
02 10 CEARC- Centro de Estudios de la Administración Pública Regional 07 Empleo y Políticas Sociales 
02 14 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 07 16 SCE- Servicio Cántabro de Empleo 
03 Industria, Turismo, Innovación, Transporte, y Comercio 07 17 ICASS- Instituto Cántabro de Servicio Sociales 
04 Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo 07 18 ICASST- Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo 
05 Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 08 Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte 
05 15 CIMA- Centro de Investigación del Medio Ambiente 09 Educación y Formación Profesional 
06 Economía y Hacienda 10 Sanidad 
06 15 ICANE- Instituto Cántabro de Estadística 10 15 Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 



i boc.cantabria.esPág. 7762

MARTES, 7 DE MARZO DE 2023 - BOC NÚM. 46

4/4

C
V

E-
20

23
-1

79
4

CONSEJERIA PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA  

ANEXO II 

CONVOCATORIA Orden PRE/75/2022, de 16 de septiembre (Boletín Oficial de Cantabria Extraordinario número 38, de 20 de septiembre). 

SUBGRUPO  A1  

TURNO Excepcional de concurso   

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HABIENDO SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO DECAEN EN TODOS LOS DERECHOS DERIVADOS DE SU 
PARTICIPACIÓN EN EL PROCESO SELECTIVO 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 

***2808** MUÑOZ LAVIN, MARÍA ANTONIA 

CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO 

02 Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 06 18 ACAT- Agencia Cántabra de Administración Tributaria 
02 10 CEARC- Centro de Estudios de la Administración Pública Regional 07 Empleo y Políticas Sociales 
02 14 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 07 16 SCE- Servicio Cántabro de Empleo 
03 Industria, Turismo, Innovación, Transporte, y Comercio 07 17 ICASS- Instituto Cántabro de Servicio Sociales 
04 Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo 07 18 ICASST- Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo 
05 Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 08 Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte 
05 15 CIMA- Centro de Investigación del Medio Ambiente 09 Educación y Formación Profesional 
06 Economía y Hacienda 10 Sanidad 
06 15 ICANE- Instituto Cántabro de Estadística 10 15 Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 

2023/1794


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Interior,
 Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-1794	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina, de la Administración de la Comun
	CVE-2023-1795	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina Familiar y Comunitaria, de la Adm
	CVE-2023-1796	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina del Trabajo, de la Administración
	CVE-2023-1797	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo de Gestión de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1798	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Intérprete de Lengua de Signos,
	CVE-2023-1799	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Maestro Educador/Diplomado en E
	CVE-2023-1800	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Terapia Ocupacional, de la Admi
	CVE-2023-1801	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Trabajo Social, de la Administr
	CVE-2023-1802	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional Auxiliar de Enfermería, perteneciente al gr
	CVE-2023-1803	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Técnico de Finanzas de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabri

	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2023-1780	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2023-1763	Decreto 148/2023, de 23 de febrero, de delegación de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2023-1779	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo de una plaza de Oficial Encargado de Brigada de Obras. Expediente 470/2022.
	CVE-2023-1781	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo, de una plaza de Peón Operario de Servicios Múltiples. Expediente 469/2022.
	CVE-2023-1783	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo, de una plaza de Arquitecto Técnico Adjunto a Servicios Técnicos de Arquitectura Municipales Obras e Infraestructuras. Expediente 474/2022.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2023-1772	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil. Expediente 2023/502.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-1584	Resolución de 22 de febrero de 2023, por la que se aprueba con carácter provisional la Resolución de adjudicación del Concurso General de Traslados convocado por Orden EDU/55/2022, de 13 de octubre (Boletín Oficial de Cantabria de 14 de octu

	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-1767	Resolución Rectoral (R.R. 0184/2023), por la que se aprueba la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas, mediante el procedimiento de concurso, en el marco del proceso de estabilización de empl

	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2023-1773	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento para la selección, mediante concurso, de la convocatoria excepcional para la estabilización del empleo temporal de una plaza de Auxiliar Administrativo, y Tribunal Cali
	CVE-2023-1775	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento para la selección, mediante concurso, de la convocatoria excepcional para la estabilización del empleo temporal de una plaza de Encargado de la Biblioteca, y Tribunal C

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2023-1805	Bases reguladoras y convocatoria para la cobertura, mediante concurso, de personal laboral fijo a tiempo completo, de una plaza de Auxiliar Administrativo de Telecentro y constitución de bolsa de empleo, en ejecución de los procesos de estab

	Patronato Municipal de Cultura y Deporte de Noja
	CVE-2023-1791	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario número 64, de 30 de diciembre de 2022, de Bases reguladoras del proceso selectivo de 1 plaza de Auxiliar de Biblioteca convocado en ejecución del pr
	CVE-2023-1792	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario número 64, de 30 de diciembre de 2022, de Bases reguladoras del proceso selectivo de 2 plazas de Operario de Servicios Múltiples convocado en ejecuc
	CVE-2023-1804	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario número 64, del 30 de diciembre de 2022, de las bases reguladoras del proceso selectivo de 3 plazas de Recepcionista Auxiliar Administrativo convocad

	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2023-1757	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertura en propiedad y como fijos, por turno libre, mediante concurso de méritos, de 8 plazas estructurales, con creación de bolsa de empleo, de personal labo

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-1774	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria del procedimiento de estabilización para la cobertura, mediante concurso de méritos de una plaza de Trabajador/a Social, Tribunal Calificador y fecha para la valoración 
	CVE-2023-1778	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria del procedimiento de estabilización para la cobertura, mediante concurso de méritos de una plaza de Auxiliar de Servicios Sociales con apoyo a Administración General, Tr
	CVE-2023-1784	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria del procedimiento de estabilización para la cobertura, mediante concurso de méritos de una plaza de Gerente de Turismo, Tribunal Calificador y fecha para la valoración d

	Mancomunidad de Servicios Sociales Alto Pas
	CVE-2023-1768	Bases reguladoras de la convocatoria para constituir, mediante concurso y por el procedimiento de urgencia, una bolsa de empleo, personal laboral, de Trabajador Social. Expediente 2023/13.


	2.3.Otros
	Junta Vecinal de Caranceja
	CVE-2023-1754	Exposición pública de la plantilla de personal para 2023.



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Riaño
	CVE-2023-1782	Anuncio de licitación, procedimiento abierto, para la concesión administrativa por aprovechamiento especial del dominio público forestal de siete parcelas pertenecientes al Monte de Utilidad Pública Hoyo, Cortiguero, Avellanal y otro (322 de


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Junta Vecinal de Saro
	CVE-2023-1765	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-1766	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-1786	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas de Agua, Basuras, Alcantarillado, Canon de Saneamiento e Impuesto del Valor Añadido del cuarto trimestre de 2022, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 1533/2022.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2023-1788	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Suministro de Agua, Canon de Saneamiento, Basura y Alcantarillado para el cuarto trimestre de 2022,  y  apertura del período de cobro.



	5.Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-1746	Aprobación definitiva de la relación de bienes y derechos afectados en el expediente de expropiación forzosa para ejecución de Obra de Carril-Bici desde la calle Leonardo Rucabado a Sámano. Expediente URB/519/2022.


	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-1758	Bases reguladoras de la convocatoria de la concesión de subvenciones en materia deportiva. Expediente 566/2023.
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-1776	Convocatoria de ayudas por préstamos a la vivienda 2023. Orden de convocatoria 2/2023. Expediente 578S/2023.
	CVE-2023-1777	Convocatoria de ayudas por hijos o cónyuges con discapacidad 2023. Orden de convocatoria 1/2023. Expediente 577Z/2023.
	CVE-2023-1789	Convocatoria de ayuda por gastos sanitarios, segundo semestre de 2022. Orden de convocatoria 3/2023. Expediente 581H/2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-1747	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa, autorización de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública de las instalaciones correspondientes al expediente AT-96-2022.
	CVE-2023-1748	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa, autorización de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública de las instalaciones correspondientes al expediente AT-135-2022.

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2023-1749	Concesión de licencia de primera ocupación para marquesinas para cubrición de zona de repostaje en calle Carabete, 9. Expediente 393/2023.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-1760	Información pública de la aprobación inicial de la ampliación de usos de Equipamiento E-36. Expediente 53/2894/2022.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-1731	Concesión de licencia de primera ocupación a vivienda unifamiliar adosada autorizada en el expediente de obra mayor 370/17.
	CVE-2023-1787	Aprobación definitiva del establecimiento de condiciones específicas de ordenación del Equipamiento 2.171 Instituto de La Albericia.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-1753	Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental del Proyecto parque eólico Bustafrades de 49,5 mw, y su infraestructura de evacuación en los términos municipales de Luena, San Pedro del Romeral, Arenas de Iguña y Molledo.


	7.5.Varios
	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-1814	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 42, de 1 de marzo de 2023, de Resolución Rectoral (R.R. 160/23) de 20 de febrero de 2023, por la que se modifica la Resolución de 26 de abril de 2013, por l

	Concejo Abierto de Rucandio de Bricia
	CVE-2023-1793	Aprobación definitiva del Inventario General de Bienes.




		Gobierno de Cantabria
	2023-03-03T09:19:57+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




